
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.11.2022     № 197 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 26.05.2022 № 94 

   

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 22.10.2018 № 283  

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг, осуществляемых по обращениям заявителей» 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 26.05.2022 № 94 (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.08.2022 № 162), следующие изменения:   

1.1. Пункт 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 изложить в редакции: 

«2.4.1. Максимальный срок предоставления услуги в случае подготовки схемы 

расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом  

и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, составляет 

не более трех месяцев с момента письменного обращения Заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги. 

Схема расположения земельного участка, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого 

имущества, до ее утверждения подлежит рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях в порядке, предусмотренном 

законодательством о градостроительной деятельности для утверждения проекта 

межевания территории.». 

1.2. Пункт 2.8.4 подраздела 2.8 раздела 2 изложить в редакции: 

«2.8.4. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

garantf1://12024624.0/
garantf1://12024625.0/
garantf1://86367.16/


2 

 

1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату 

или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 

статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации; 

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, 

образование которого предусмотрено схемой, с местоположением земельного 

участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении 

схемы, срок действия которого не истѐк; 

3) разработка схемы с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного 

кодекса Российской Федерации требований к образуемым земельным участкам; 

4) несоответствие схемы утверждѐнному проекту планировки территории, 

землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной 

территории; 

5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено 

схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой 

утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами; 

6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого 

допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания 

территории; 

7) если земельный участок, указанный в заявлении об утверждении схемы 

расположения земельного участка, образуется из земельных участков, относящихся       

к различным категориям земель, за исключением случаев, установленных 

федеральным законодательством; 

8) при наличии противоречий между сведениями о земельном участке, 

содержащимися в представленных Заявителем документах, и сведениями об этом 

земельном участке, полученными уполномоченным органом в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия в соответствии                           

с требованиями Земельного кодекса Российской Федерации при подготовке                  

и утверждении схемы расположения земельного участка; 

9) если земельный участок, указанный в заявлении об утверждении схемы 

расположения земельного участка, расположен на территории, в отношении которой 

уполномоченным органом принято решение о подготовке документации                     

по планировке территории в целях дальнейшего формирования земельных участков 

для предоставления их гражданам в собственность бесплатно по основаниям, 

указанным в подпунктах 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской 

Федерации; 

10) при наличии судебных споров о правах на земельный участок                                      

и (или) на расположенные на нем объекты недвижимого имущества, в том числе                                   

о границах земельного участка, о его площади, о разрешенном использовании 

земельного участка, до дня вступления в законную силу судебного решения.». 

1.3. В пункте 3.4.2 подраздела 3.4 раздела 3 слова «в течение трех рабочих 

дней» заменить словами «в течение пяти рабочих дней». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                                            О.А. Огинова 

garantf1://12024624.11111012/
garantf1://12024624.11111012/
garantf1://12024624.11119/
garantf1://12024624.0/
garantf1://12024624.3956/
garantf1://12024624.3957/

